
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                            

Российская  Федерация 

Самарская  область 
 

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ХРЯЩЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
РЕШЕНИЕ 

 
от 25 ноября 2022 года        № 40 

 

О внесении изменений  в Положение о муниципальной службе в сельском поселении  

Хрящевка  муниципального района Ставропольский Самарской области в новой редакции, 

утвержденное   Решением Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области  от 27.03.2020 года № 10 (в 

редакции от 26.02.2021 г.) 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", Законом Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной 

службе в Самарской области", с Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»,  руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской   Федерации", Уставом сельского поселения Хрящевка, Собрание 

представителей сельского поселения Хрящевка муниципального  района Ставропольский 

Самарской области 

                                                                         РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Хрящевка 

муниципального района Ставропольский  Самарской области, утвержденное решением Собрания 

представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 27.03.2020 г. № 10 следующие изменения: 

1.1.   Пункт 2 статьи 5 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций),» дополнить словами , «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,». 

 1.2. пункт 2 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются 

по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с 

использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на 

официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на 



официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области 

государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"». 

1.3. пункт 3 статьи 5дополнить абзацем следующего содержания: 

«Указанные сведения также могут храниться в электронном виде. В случае если гражданин или 

кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в кадровую службу 

федерального государственного органа справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были 

назначены на должность государственной службы, такие справки возвращаются указанным лицам 

по их письменному заявлению вместе с другими документами». 

1.4. Пункт 1 статьи  10 изложить в новой редакции: 

«1. Муниципальный служащий обязан: 

1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, 

федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, конституции 

(уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации, устав 

муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их 

исполнение; 

2) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией; 

3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы 

человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и 

других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций; 

4) соблюдать установленные в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования правила внутреннего трудового распорядка, должностную 

инструкцию, порядок работы со служебной информацией; 

5) поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения 

должностных обязанностей; 

6) не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными 

законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных 

обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или 

затрагивающие их честь и достоинство; 

7) беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для 

исполнения должностных обязанностей; 

8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской 

Федерации сведения о себе и членах своей семьи; 

9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении 

гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - 

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 

прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного  



 


